РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                           ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА СМОЛЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    РЕШЕНИЕ
от 18 декабря 2012 года № 4-11/дсп
с. Смоленщина

«О бюджете Смоленского

муниципального образования на 2013 год

и плановый период 2014-2015 годов».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь       Уставом      Смоленского  муниципального  образования,       Дума Смоленского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.
Утвердить основные характеристики бюджета Смоленского муниципального  образования на 2013 год:
1) общий объем доходов бюджета Смоленского МО в сумме 9512,7т.р., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2138,7 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета Смоленского МО в сумме 10212,7т.р.;
 3) размер дефицита бюджета Смоленского МО в сумме 700 т.р. или 9,5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2.
Утвердить основные характеристики бюджета Смоленского муниципального образования на 2014 и 2015 годы:
1) общий объем доходов бюджета Смоленского МО на 2014 год в сумме 9313,6т.р. из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1376,6 тыс.руб. и на 2015 год в сумме 9622,2 т.р., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1049,2 тыс.руб.
2) общий объем расходов бюджета Смоленского МО на 2014 год в сумме 9710,6 т.р., в том числе условно утвержденных в сумме 242,8 тыс.руб. и на 2015 год в сумме 10042,2т.р, в том числе условно утвержденных в сумме 502,1 тыс.руб.
3) размер дефицита бюджета Смоленского МО на 2014 год в сумме 397 т.р., или 5 % утвержденного общего годового объема доходов  бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. , на 2015 год в сумме 420 т.р. или 4,9 % утвержденного общего годового объема доходов  бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
3. Установить, что доходы  бюджета Смоленского МО, поступающие в 2013 – 2015 годах, формируются за счет:

1) налоговых доходов , налоговые доходы  бюджета поселения формируются в соответствии с положениями стати 61 Бюджетного кодекса РФ ;
          2) неналоговых доходов, неналоговые доходы бюджета поселения формируются в соответствии с положениями статей 41, 42 и 46 Бюджетного кодекса РФ.
3) безвозмездных поступлений.

4. Установить прогнозируемые доходы бюджета Смоленского муниципального образования  по классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год согласно приложения № 1 и на плановый период 2014- 2015 годов согласно приложения. № 2.

           5.Установить перечень главных администраторов доходов бюджета
Смоленского муниципального образования согласно приложению № 3 к настоящему решению.
     6.
Установить распределение бюджетных ассигнований:
1)
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на
2013
год согласно приложению № 4 к настоящему решению;
2)
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2014
-2015 годы согласно приложению №  5 к настоящему решению;
3) по   разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджетов па 2013 год согласно приложению № 6 к настоящему решению; по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2014 -2015 годы согласно приложению № 7 к настоящему решению;
4) по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2013 год согласно приложению № 8 к настоящему решению;
5) но разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета на плановый период 2014 - 2015 годы согласно приложению № 9 к настоящему решению.

7. установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств

На 2013 год в сумме 0 тыс. рублей;
На 2014 год в сумме 0 тыс. рублей;
На 2015 год в сумме 0 тыс. рублей;
8.    Утвердить размер резервного фонда администрации Смоленского муниципального образования
на 2013 год в сумме 50 т.р.,
на 2014 год в сумме 50 т.р.,
на 2015 год в сумме  50 т.р.

9.
Установить источники финансирования дефицита бюджета Смоленского МО на 2013 год согласно приложению № 10 к настоящему решению.

Установить источники финансирования дефицита бюджета Смоленского МО на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 11 к настоящему решению.

          10. Установить предельный объем муниципального долга Смоленского  муниципального образования на 2013 год в сумме 7374 т.р., на 2014 год в сумме 7937 т.р. и на 2015 год в сумме 8573 т.р.
11.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга
Смоленского муниципального образования на 1 января 2014 года в сумме 7374 т.р., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 т.р., на 1 января 2015 года в сумме 7937 т.р., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 т.р.  и на 1 января 2016года в сумме 8573 т.р., . в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 т.р.
 12. Установить предельный объем расходов на обслуживание
муниципального долга Смоленского муниципального образования на 2013 год в сумме 1504 т.р., на 201.4 год в сумме 1427,9 т.р. и на 2015 год в сумме 1476 т.р.

13. Настоящее решение вступает в силу  после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2013 года.

           14. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, газета «Ангарские огни».
Глава Смоленского

муниципального образования                                             О.Н. Козырский